MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N° 613/11-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  teor  do  Ofício  n°  2631.2011.PGJ,
subscrito pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal,
Doutor José Hamilton Saraiva dos Santos;

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  43,  XIV,  da  LC  n°
011/93, c/c art. 10, XIV, do RICSMP, bem como do Ato PGJ n° 162/2009;

CONSIDERANDO a  análise  dos  autos  do  Procedimentos
Internos nos 514044, 514178, 536266, 536268, 514171, 536264 e 514174;

CONSIDERANDO que,  seguindo  a  ordem  de  antiguidade
dentre os membros de entrância inicial, os Drs. Gérson de C. Coêlho e André
Luiz  M. Figueira  recusaram a convocação,  o  Dr.  Reinaldo  Alberto  N.  de
Lima permaneceu na capital durante o período constante dos autos, conforme
Ato PGJ n° 182/2008, o Dr. Daniel L. Brito encontra-se de licença médica e a
Dra. Christianne Corrêa B. da Silva de licença maternidade;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho Superior
do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos  presentes,  em  sessão  ordinária
realizada em 11 de novembro de 2011;

RESOLVE:

INDICAR,  ao  Exmo.  Sr.  Procurador-Geral  de  Justiça,  os
nomes dos Exmos. Srs. Promotores de Justiça de Entrância Inicial, Doutores
Rodrigo  Miranda  Leão  Júnior,  Laís  Rejane  de  Carvalho  Freitas  e  Renata
Cintrão Simões de Oliveira, para substituição por convocação junto às 2ª, 40ª
e 46ª Promotorias de Justiça da Capital, em consonância com o inciso XIV,
do art. 43, da Lei Complementar n° 011/93.

Dê ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO  SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus-AM, 11 de novembro de 2011.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro e Secretária

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS